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الحاق۶هزارهکتارازاراضی
طرقبهشاندیزبهمشهد

گزارش

تعددجشنوارهها؛فرصتیابار
اضافهبرایسینمایایران؟

در حالی که سینمای ایران 
با مشــکلات تولیــد، پخش 
و اکــران روبه رو اســت، تعدد 
ســینمایی  جشــنواره های 
نه تنها به پیشرفت هنر هفتم 
کمکی نکرده است بلکه به نظر 
می رسد به ابزاری برای توجیه 

هزینه کردهای بی حاصل تبدیل شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم؛ 
هرساله شاهد برگزاری ده ها جشنواره سینمایی در کشور 

5هستیم    ...

خبر

 تولیت آستان قدس رضوی 
خطاب به شهردار با بیان اینکه 
پارکینگ هــای حــرم مطهر 
نیست،  پارکینگ  است،  رواق 
گفت: زیرگــذر حرم نیز رواق 
است و سال آینده یکی از این 
پارکینگ هــا را رواق خواهیم 

کرد، شــهرداری برای تامین پارکینگ تمهیــدات لازم را 
داشته باشد...

تولیتآستانقدس:

زیرگذرحرمرضویرواقاست؛
شهرداریپارکینگتامینکند
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گفتگو با سیدجلال حیدری، مهندس عمران شاخص استان؛

ستون های پنهان آبادانی
گزارش

سهگامدولتبرایبهبودشرایط
پرستاران

روزهــای آغازیــن فعالیت 
دولــت چهاردهــم بــا بروز 
پرســتاری  جامعه  نارضایتی 
نشــدن  پرداخت  از  کشــور 
و ســخت  معوق  مطالبــات 
بودن شرایط اضافه کاری این 
قشر همراه بود که سبب شد 
پرســتاران در اولویت بهبود 

شرایط کار نیروی انسانی نظام سلامت قرار گیرند و بخش 
عمده ای مطالبات آنان پرداخت شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل...
7

به دنبال حمله روســیه به اوکراین، 
پویایــی تحولات در منطقه آســیای 
مرکزی رنگ و بــوی ژئواکونومی )به 
ویژه در موضوعــات انرژی، تجارت و 
مدیریت اتصالات حمل و نقل منطقه 
ای( بــه خود گرفته اســت. بروز این 
وضعیت، از یک ســو ناشی از تشدید 
ضعف روســیه در این منطقه به دلیل 
تمرکز بــر درگیری ها بــا اوکراین و 
ایجاد فرصت هــای رقابتی جدید در 
مرکزی  آســیای  مختلف  های  حوزه 
میان کشــورهایی اســت که ســالها 

منتظر چنین فرصتی بودند. روشــن 
است که فرصت های سرمایه گذاری 
و مزایــای اســتراتژیک متعددی در 
آســیای مرکزی برای کشورهایی که 
مایل به همکاری هستند وجود دارد. 
این منطقه سرشار از منابع طبیعی از 
جمله نفت، گاز و مواد معدنی اســت 
که بــرای بازارهــای جهانی ضروری 

است.
از منظر تاریخی، روابط برد-برد به 
نفع کشورهای شریک بوده است. در 
این چشم انداز، این پویایی در تعامل 

با قدرت های بزرگی مانند روســیه و 
چین آشــکارتر اســت. در عین حال 
شــرایط ژئواکونومی و ژئوپلیتیک در 
حال تحول به قدری رقابتی شده که 
طی سال های گذشته سایر بازیگران 
فرامنطقــه ای که از تــوان اقتصادی 
قابل توجــه برخوردارند) مانند ایالات 
متحده ، ژاپن، کــره جنوبی، اتحادیه 
اروپــا، آلمان ، انگلیس، ایتالیا و حتی 
کشورهای خلیج فارس( را ترغیب به 
ایجاد سازوکارهای همکاری مشابه با 
 )1+C5( آســیای مرکزی کشورهای 

کــرده اســت. ) ترکیه نیــز در قالب 
ســازمان همکاری کشــورهای ترک 
زبان پیگیر اهداف خود بوده اســت.( 
روشن است در ســایه ضعف فزاینده 
روســیه در منطقه آســیای مرکزی، 
ســایر بازیگران به دنبال افزایش نفوذ 
منطقــه ای خــود بــوده و همین امر 
چشم انداز ژئوپلیتیکی منطقه آسیای 

مرکزی را پیچیده تر می کند...

سیاستهایایالاتمتحدهامریکادرعصرجدیدجمهوریخواهان

ترامپبرایآسیایمیانهچهنقشهایدارد؟
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مساله حضور محمدجواد ظریف به عنوان 
معاون پزشــکیان از عرصه تک و پاتک بین 
دولت و مجلس فراتر رفته و گسل های بین 
جریان اصولگرایی نیز دوباره باز کرده است. 
تلاشی به اسم اجرای قانون یا اصلاح آن که 
در حقیقت تسویه حساب سیاسی-انتخاباتی 

با ظریف و پزشکیان است.
باید به لیست »فیلترینگ«، »اجرای قانون 
حجاب« و »سیاست خارجی« که به میادین 
تسویه حســاب جریان جلیلی و پایداری با 
مسعود پزشــکیان و دولت اش تبدیل شده، 
شــخص »محمدجواد ظریف« را نیز اضافه 
کرد. در شــرایط بحرانی منطقه و کوهی از 
مسائل فعلی کشور، مساله حضور ظریف در 
دولت و اصلاح یا عدم اصلاح قانون موسوم به 
مشاغل حساس، به مهمترین موضوع کشور 

و البته مجلس دوازدهم تبدیل شده است.
بعد از مخالفت مجلس دوازدهم با فوریت 
لایحــه اصلاحی دولــت برای قانــون نحوه 
اشــتغال افراد در مشاغل حساس، حالا اصل 
لایحــه و قانون نه تنها محل مناقشــه بین 
دولت و مجلس است که جبهه اختلاف نظر 
جدیــدی را در بین اصولگرایان نیز باز کرده 
است؛ یک طرف منازعه مثل همیشه جریان 
جلیلی-پایداری با پرچمداری کیهان است و 
طرف دیگر عضو دفتر نشر و حفظ آثار رهبر 

انقلاب و اصولگرایان معتدل.
هفتــه گذشــته در جلســه علنی مجلس 
بین قالیباف و حمید رســایی درباره گزارش 
موسوم به استنکاف رییس جمهور از اجرای 
قانون جدال لفظی درگرفت. رســایی مدعی 
شــد که گــزارش کمیســیون امنیت ملی 
مجلس درباره تخلف مســعود پزشــکیان به 
عنوان رییــس دولت چهاردهــم در به کار 
گیــری محمد جواد ظریف در دولت باید در 
جلسه علنی قرائت شود؛ گزارشی که پیش از 
این بر اساس گفته های ابراهیم رضایی، عضو 
این کمیسیون به قوه قضاییه نیز ارسال شده 
اســت. قالیباف در پاسخ به رسایی یادآوری 
کرد که سه شــنبه ها روز قرائت گزارش های 
نظارتــی و تصمیــم در اینبــاره بــا هیات 
رییســه مجلس است. پاسخی برای یادآوری 
اختیارات و جایگاه هیات رییســه مجلس و 

شخص آن به حمید رسایی.
البته رســایی به پاســخ قالیباف بســنده 

نکرد و با ادبیاتــی تهدید آمیز تلویحا گفت 
که سه شــنبه بعدی باید ایــن گزارش در 
صحن قرائت شود؛ سه شــنبه موعود برای 
تســویه حساب بازندگان انتخابات 1۴۰۳ با 
مسعود پزشکیان و محمود جواد ظریف که 
نقش مهمی در پیروزی پزشــکیان داشت. 
سه شــنبه موعود هم آمد و بــاز هم حمید 
رســایی در صحن مجلس به رئیس جلسه 
تذکر داد که گزارش کمیسیون امنیت ملی 
چه شــد؟! و رئیس جلســه که علی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس بود، به او یادآور شد که 
چنین گزارشی اساسا به هیات رئیسه واصل 
نشــده اســت! به عبارت دیگر رسایی بابت 
مســاله ای به حاشیه ســازی و غوغاسالاری 
می پرداخته که حتی به هیات رئیســه هم 

نرسیده بود.
توئیت پرماجرای فضائلی ؛ وقتی 

ظریف محور تازه اختلاف اصولگرایان 
می شود

در فاصلــه یک هفته ای ایــن دو دیالوگ 
در بهارســتان، یک توئیت از مهدی فضائلی، 
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبرانقلاب مبنی 
بــر »نقل قولی از رهبــری درباره موافقت با 
اصلاح قانون تابعیت قهری« با واکنش برخی 
نمایندگان مجلس نزدیک به جبهه پایداری 
و البتــه تریبون رســانه ای این جریان یعنی 

رجانیوز روبرو شد.
مهدی فضائلــی، در توئیت خود که در ۴ 
مورد جداگانه منتشــر کرد نقل قول مجید 

انصاری را تایید کرده است.
مجیــد انصــاری، معاون حقوقــی رئیس 
جمهــور با انتقاد از قانون نحوه انتصاب افراد 
در مشاغل حســاس گفته بود که رهبری به 
مسعود پزشکیان گفته اند که با اصلاح قانون 
تابعیت قهری موافق هستند و خواسته شده 

که این نظر به مجلس اعلام شود.
منظور از تابعیت قهری بخشی از این قانون 
است که به کارگیری افرادی که فرزندان آنها 
تابعیــت دوم دارد را ممنــوع کرده اســت. 
مدافعــان این قانــون می گوینــد فرزندان 
محمدجــواد ظریف متولد آمریکا هســتند 
بنابرایــن تابعیت دوگانه دارند و ظریف نمی 
تواند بر اساس این قانون در دولت مسئولیتی 

داشته باشد.
بنابر آنچه مجیــد انصاری گفته، دولت در 

ابتدا به دنبال تصویب اصلاحیه قانون تابعیت 
قهری با قید سه فوریت در مجلس بود اما در 
نهایت مجلس در ۲۷ آبان بررســی تقاضای 
یک فوریت این لایحــه را هم با اکثریت رد 
کرد و حالا قرار اســت ایــن لایحه با ارجاع 

به کمیسیون به صورت عادی بررسی شود.
رجانیوز در مطلبی ضمن نادرست خواندن 
سخنان مجید انصاری معاون حقوقی ریاست 
جمهوری درباره لزوم اصلاح قانون مشــاغل 
حساس به نقل از رهبری، از مهدی فضائلی 
بابت تکذیب نکردن آن انتقاد کرد و نوشت: 
»در روزهایی که نقل قول نادرســت معاون 
حقوقی دولت از رهبر انقلاب با واکنش های 
شدید در فضای سیاســی و رسانه ای روبرو 
شــده، مهدی فضائلی ترجیــح داد به جای 
پرداختن به این مســأله، انتســاب یک شعر 
به رهبر انقلاب در روزنامه کیهان را تکذیب 

کند.«
کنایه رجانیوز به نوشــته روز قبل مهدی 
فضائلی بود که در آن انتساب شعری توسط 
کیهان به رهبری را تکذیب و تاکید کرده بود: 
»روزنامه کیهان امروز شعری را با انتساب به 
رهبر معظم انقلاب منتشــر کرده است؛ این 
انتساب تکذیب می شــود.« اظهارنظری که 

البته با عذرخواهی کیهان نیز همراه شد.
اما فضائلی روز بعد از کنایه رجانیوز درباره 
عــدم اظهارنظــر پیرامون نقــل قول مجید 
انصاری واکنش نشان داد؛ اما نه مطابق میل 

رجانیوز.
فضائلی جمعه گذشته در توئیتی اظهارات 
انصاری را تایید کرده و با انتشــار نقل قول 
مجیــد انصــاری از رهبرانقــلاب در اینباره 
نوشــته اســت: »این، نقلی صحیح و مربوط 
به حــدود دو ماه قبل اســت. معظم له در 
پی درخواست نظر نســبت به اصلاح قانون 
دربــاره تابعیت های غیر قهــری فرموده اند 
که مخالفند. تصمیم گیــری درباره ضرورت 
اصــلاح هر قانونی برعهــده دولت و مجلس 
است. مجلس صرفاً با فوریت لایحه مخالفت 

کرده است.«
مالک شــریعتی، چهره نزدیک به علیرضا 
زاکانــی در واکنش به این مطلب در توئیتی 
نقل قــول دیگری از رهبــری مبنی بر این 
» حرف من را از خود من بشــنوید، ممکن 
است منصوب رهبری سخنی بگوید، او حرف 

خودش را زده و اشــکالی هم ندارد« منتشر 
کرد.

اظهارات شریعتی در عمل زیر سوال بردن 
صحت ادعــای فضائلی و تــلاش برای این 
مساله بود که فضائلی نظر خود را اعلام کرده 
است. موضع گیری شریعتی البته از یک بعد 
حقوقی دارای ایراد بــود چرا که فضائلی در 
عمل منصوب مستقیم رهبری نیست اما در 
شرایط لازم به عنوان عضو دفتر حفظ و نشر 
آثار در جایگاه ســخنگو مواضع این دفتر را 

اعلام می کند.
مســاله ظریف البته محــور اختلاف نظر 
جدید بین جریان پایداری و نیروهای جلیلی 
در مجلــس دوازدهم با رییس آن نیز شــده 
اســت. محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس 
شــورای اســلامی پس از رای گیری درباره 
این اصلاحیه گفته بود که »اصل موضوع این 
اســت که این مشکل برای افرادی که سفیر 
جمهوری اســلامی ایران و وابستگان کشور 
هســتند و ماموریت خارج از کشــور انجام 

می دهند، وجود دارد.«
این موضــع گیری در کنــار آنچه جریان 
جلیلی-پایــداری در مجلــس تعلل قالیباف 
در قرائت گزارش کمیســیون امنیت ملی در 
مورد تخلف رییس جمهور می خوانند باعث 
شــد تا نزاع ناتمام قالیباف و جلیلیون رنگ 
تــازه ای بگیرد. اگرچه مســاله این اختلاف 
قدیمی تر از داســتان ظریف است و آینده ای 

طولانی تر نیز پیش رو دارد.
استفاده از ابزارهای نظارتی برای 

سیاسی کاری
موضوع مقابله طیفی از نمایندگان مجلس 
با حضــور ظریــف در دولت البتــه تنها با 
ابزارهــای قانون گــذاری نبــوده و منتقدان 
و مخالفــان او از ابزارهــای نظارتی نیز برای 
تخریب دولت و فشار برای کنار رفتن ظریف 
اســتفاده می کنند. نمونه روشن آن، در ابتدا 
جلســه کمیسیون امنیت ملی با حضور وزیر 
اطلاعــات در اینباره بــوده و حالا هم طرح 
ســوال از وزیر اطلاعات با محوری در همین 

رابطه.
محمدمنان رییسی، نماینده قم در مجلس 
دوازدهــم اعلام کرده اســت که ســوالی از 
وزیر اطلاعات را »بــه دلیل همراهی وزارت 
اطلاعات با انتصاب برخی افراد مســئله دار« 

در ســامانه مجلس ثبت کرده اســت. او در 
اینباره نوشته اســت: »ارادت حقیر به وزیر 
محترم اطلاعات سبب نخواهد شد چشم بر 
عملکرد ســوال برانگیز این وزارت در دولت 
فعلی فرو ببندم و انشــاالله در دفاع از حقوق 
نظام و ملت، هرآنچه که لازم باشــد را انجام 
خواهم داد و این ســوال را تا آخر، حتی اگر 
منتج بــه کارت زرد شــود پیگیری خواهم 

کرد«.
بر اســاس آنچه منان رییســی در اینباره 
منتشــر کرده متن ســوال او شــامل این 
موضوع اســت که »علت تغییر رفتار واضح 
وزارت اطلاعــات در تاییــد صلاحیت ها و 
اســتعلام های لازم بــرای مدیــران دولتی 
در دولت فعلی در مقایســه با دولت ســابق 
چیســت و چرا در بسیاری از موارد، وزارت 
محترم اطلاعات، چشــم بــر انتصاب افراد 
ناشایسته فروبســته و عملا با این انتصابات 

همراهی می کند؟«.
هدف گذاری برای پزشکیان از طریق 

ظریف
در حال حاضــر می توان ایــن ارزیابی را 
داشــت که از تائید نقل قول مذکور توســط 
مهدی فضائلی در موافقــت با اصلاح قانون 
تابعیت قهری از ســوی رهبری، جدال بین 
مجلس انقلابی و دولت پزشــکیان به سمت 
و ســویی به نفع دولت حرکت کرده اســت. 
با این وجــود در جبهه مقابل چند طیف در 
حال تســویه حساب با مســعود پزشکیان و 
البته محمدجواد ظریف هســتند. آنها به جز 
کینه های قدیمی از ظریف در ماجرای برجام 
و حضورش در دولت روحانی، حالا او را یکی 
از عوامل شکســت خود می داننــد؛ یکی از 
اصلی ترین عوامل پیروزی مسعود پزشکیان 

در رقابت با سعید جلیلی.
احســان صالحــی، دبیر ســابق شــورای 
اطلاع رســانی دولت دربــاره نقل قول معاون 
حقوقــی رییس جمهــور از رهبــر انقــلاب 
دربــاره قانون مشــاغل حســاس را »پروژه 
ســرکوفت زنی به مجلس« خوانــده و انتقاد 
کرده است که »در لایحه پیشنهادی دولت، 
تفکیکی بین تابعیت قهری و اکتسابی نشده 
و بــه کلی مانع تابعیــت مضاعف فرزندان و 
همســر برای انتصاب در مشاغل حساس از 

قانون حذف شده است.
بر این اســاس پــروژه ســرکوفت زنی به 
مجلس با اســتناد به نظر منســوب به رهبر 
معظــم انقلاب، بلاوجه اســت و آنچنان که 
آقای انصاری گفته نظر ایشــان صرفا درباره 
اصلاح تابعیت قهری اســت. امــا در لایحه 

دولت تفکیکی در این زمینه نشده است«.
انتقام تندروها از ژنرال، در میدانی 

که شکست خورده اند
شــاید خیال گرفتن برگه  تخلف مســعود 
پزشــکیان از قانون و همینطور ظریف از قوه 
قضاییه باشــد که اینطور جریان پایداری و 
جلیلی را بی قرار کــرده و تمام توان خود را 
در شــرایط فعلی کشــور بر انداختن ظریف 
گذاشته اند؛ ولع انتقام چنان آنها را مجذوب 
خود کرده که حتی وقتی نقل قول از رهبری 
نیز برایشان آورده می شود یک ان قلت دیگر 

وارد می کنند.
اگرچــه آنهــا تلاششــان را بــرای کنار 
زدن ظریــف انجام می دهند امــا لااقل در 
انتقام گیری شان بعد از  حال حاضر ســطح 
شکست از پزشکیان، رای آوردن کل کابینه 
پیشــنهادی در مجلس و چنــد اقدام ناکام 
راهبــردی رئیس  به حــذف معاون  دیگر، 
جمهوری رسیده است؛ سطحی از انتقام که 
شاید با شکســت برابری نکند اما می تواند 
التیامی بــرای شکســت های پی درپی آنها 
باشــد و دســتاوردی از جنس زهر ریختن 
به دولت پزشــکیان در تلافی شکســت در 
میدانی کــه محمدجواد ظریــف ژنرال آن 

بوده است.

وقتیظریفمحورجدیداختلافاصولگرایانمیشود
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مصطفی زندیه

به دنبال حمله روســیه به اوکراین، پویایی 
تحــولات در منطقه آســیای مرکزی رنگ و 
بوی ژئواکونومی )به ویژه در موضوعات انرژی، 
تجارت و مدیریت اتصالات حمل و نقل منطقه 
ای( به خود گرفته اســت. بروز این وضعیت، 
از یک سو ناشــی از تشدید ضعف روسیه در 
این منطقــه به دلیل تمرکز بر درگیری ها با 
اوکراین و ایجاد فرصــت های رقابتی جدید 
در حوزه های مختلف آســیای مرکزی میان 
کشــورهایی است که ســالها منتظر چنین 
فرصتی بودند. روشــن است که فرصت های 
سرمایه گذاری و مزایای استراتژیک متعددی 
در آسیای مرکزی برای کشورهایی که مایل 
به همکاری هســتند وجود دارد. این منطقه 
سرشــار از منابع طبیعی از جمله نفت، گاز و 
مواد معدنی اســت که برای بازارهای جهانی 

ضروری است.
از منظــر تاریخی، روابــط برد-برد به نفع 
کشورهای شــریک بوده است. در این چشم 
انــداز، این پویایی در تعامــل با قدرت های 
بزرگی مانند روســیه و چین آشکارتر است. 
در عین حال شرایط ژئواکونومی و ژئوپلیتیک 
در حال تحول به قدری رقابتی شده که طی 
سال های گذشته سایر بازیگران فرامنطقه ای 
که از توان اقتصادی قابل توجه برخوردارند) 
مانند ایــالات متحده ، ژاپن، کــره جنوبی، 
اتحادیه اروپا، آلمان ، انگلیس، ایتالیا و حتی 
کشــورهای خلیج فارس( را ترغیب به ایجاد 
با کشورهای  سازوکارهای همکاری مشــابه 
آسیای مرکزی )C5+1( کرده است. ) ترکیه 
نیز در قالب سازمان همکاری کشورهای ترک 
زبان پیگیر اهداف خود بوده اســت.( روشن 
است در سایه ضعف فزاینده روسیه در منطقه 
آســیای مرکزی، ســایر بازیگــران به دنبال 
افزایش نفوذ منطقه ای خود بوده و همین امر 
چشم انداز ژئوپلیتیکی منطقه آسیای مرکزی 

را پیچیده تر می کند.
در میــان بازیگران فرامنطقــه ای ایالات 
متحده به ویژه بعــداز پیروزی دوباره ترامپ 
در انتخابات ریاســت جمهوری اخیر، به طور 
بالقوه می تواند در رویکردی فعال تر در قبال 
آسیای مرکزی مشارکت کند. تمایل شخص 
ترامپ برای به چالش کشــیدن هنجارهای 
تثبیت شده، ممکن است درهایی را باز کند 
که مدت هاســت بســته مانده اند. به عنوان 
مثال، ترامپ پیش از این تمایل خود را برای 
تقویــت روابط دیپلماتیک با منطقه نشــان 
داده اســت. پیش بینی می شــود مشارکت 
ایالات متحده با ســازوکار یادشــده، مسیر 
هــای جدیدی را برای گفتگــو و همکاری با 
کشورهای آسیای مرکزی پدید خواهد آورد 
و اهمیت منافع متقابل را در منطقه برجسته 

تر خواهد ساخت.
تمرکز اقتصادی

ترامــپ دراولین دوره ریاســت جمهوری 
خود، منافع تجاری و اقتصادی را در هســته 
تلاش های دیپلماتیک خود قرار داد. او اغلب 
هنجارهای سنتی در توافقات ایالات متحده را 
نادیده می گرفت و در عوض بر آنچه که برای 
منافع آمریکا می دانست، تمرکز می کرد. با 
پیروزی دوباره ترامپ، انتظار ادامه این روند 
منطقی و محتمل است. ضمن اینکه رهبران 
آســیای مرکزی نیز مشتاق تقویت همکاری 

اقتصادی هستند.
کشورهای این منطقه برای سرمایه گذاری، 
به ویژه در توســعه زیرساخت ها، طرح های  
انرژی و مبــادلات فناوری آمــاده همکاری 
هســتند. ترامپ احتمالاً روابط دوجانبه را از 
مسیر مشارکت های اقتصادی جدید تقویت 

و تسهیل خواهد کرد.
پیش بینی می شود که طرح ها و توافق های 
مشــخصی در ســفر اولیه احتمالــی وی به 
منطقه تعیین شود و زمینه را برای همکاری 

بلندمدت فراهم کند. علاوه بر این، در حالی 
که کشورهای آسیای مرکزی به دنبال تنوع 
بخشــیدن به اقتصاد خود هســتند، به طور 
فزاینده ای به مشارکت های بین المللی روی 

خواهند آورد.
تمرکــز ترامپ بر تعامــل اقتصادی عملی 
به خوبی با این آرزوها همســو بوده و رئیس 
جمهور جدید آمریکا ممکن اســت، کسب و 
کارهــای آمریکایی را تشــویق کند تا از این 
مسیر به دنبال کشــف فرصت ها در منطقه 
باشــند، به ویژه در بخش هایی مانند انرژی، 
کشاورزی و مخابرات. با ترویج سرمایه گذاری 
در آســیای مرکزی، ترامپ می تواند به این 
کشورها کمک کند تا اقتصاد خود را توسعه 
دهند و در عین حال شرایط مطلوبی را برای 

شرکت های آمریکایی تضمین کند.
ایجاد تعادل در رفتار چین

بــا این حــال، رویکرد ترامپ به آســیای 
مرکزی بــدون چالش نخواهد بــود. یکی از 
نگرانــی های مهم رئیس جمهــور منتخب، 
ایجاد توازن بین نفوذ خارجی و توسعه طلبی 
چین است. چین حداقل در یک دهه گذشته 
به طور قابل توجهی در آسیای مرکزی فعال 
بــوده و از مزیت جغرافیایی خــود از طریق 
 )BRI( ابتکاراتی مانند طرح کمربند و جاده

بهره برده است.
سیاســت های  اخیــر،  ســال های  در 
توســعه طلبانه چین به آفریقا و غرب آســیا 
رســیده و جای پای آن کشــور در آســیای 
مرکزی نیز نسبت به گذشته توسعه بیشتری 
یافته است. روشــن است که دولت چین در 
این مســیر به دنبال تثبیت خود در منطقه 

است.
در این چارچــوب، ترامپ احتمالاً هدفش 
مقابلــه با این نفوذ فزاینــده خواهد بود. چرا 
کــه از دیدگاه او فعالیت های چین به عنوان 
یــک چالش مســتقیم برای منافــع ایالات 
متحـــده ارزیابی می شود. به عبارت دیگر، 
نقش آفرینــی های فزاینده چین در منطقه، 
بدون تردید سیاســت آسیای مرکزی ترامپ 
را شــکل خواهد داد. ایالات متحده در حال 
رقابت جهانی با چین در حوزه های مختلف 
از جملــه تجارت، فنــاوری و حضور نظامی 
اســت. اقدامات پیشگیرانه ممکن است برای 

حفاظت از سرمایه گذاری آمریکا در منطقه و 
حفظ تعادل اقتصادی و دیپلماتیک ضروری 
باشــد. این می توانــــد در افزایش سرمایه 
گذاری های تجاری و بازدیدهای دیپلماتیک 

مکرر ظاهر شود.
جالب اینجاســت که گفته می شود ترامپ 
ممکن اســت متحــدان غیرمنتظــره ای در 
میان دیپلمات های ســنتی و سیاست گذاران 
خارجی ایالات متحــده پیدا کند- که اغلب 
با او در تضاد هستند- که نگرانی هایی درباره 
نفوذ فزاینــده چین دارند. چــرا که اینگونه 
اســتدلال می شــود که چین در سال های 
اخیر، به  عنوان یک دشــمن در عرصه های 
مختلــف ظاهر شــده و در چندین جبهه، از 
فنــاوری گرفته تا تجارت، بــا ایالات متحده 

رقابت می کند.
چشم انداز مطلوب

 گذشــته، تهران با این بــاور که تغییرات 
ژئوپلیتیکی  تغییرات گسترده تر  و  منطقه ای 
بــر اهمیت آســیای مرکــزی می افزاید، بر 
افزایش نقش آفرینــی در این منطقه تمرکز 
کرده است. اما تلاش های کشورمان به دلیل 
ضعف های زیرســاختی رضایت بخش نبوده 
اســت. در واقع، چندین دلیل برای افزایش 
علاقه تهران به آســیای مرکزی وجود دارد 
و به عنــوان مثال، کاهش نفوذ روســیه در 
منطقه، فضای بیشــتری را برای ابتکار عمل 

ایجاد کرد.
علاوه بر ایــن، نگرانی هایی نیــز در مورد 
قدرت نرم فزاینده ترکیه در آســیای مرکزی 
مبتنی بر عوامل مشــترک تاریخی، فرهنگی 
و زبانی وجود دارد. جمهوری اســلامی ایران 
با تکیــه بر جنبه های تاریخــی، فرهنگی و 
تجــاری و ترانزیتی خود در منطقه آســیای 
مرکــزی دارای نفوذ بــوده و به دنبال تعامل 
هرچه بیشــتر در آســیای مرکزی است اما 
واقعیت این است که تاکنون به یک سازوکار 
تعریف شده در همکاری با کشورهای آسیای 
مرکزی دســت نیافته و در این راستا از سایر 
رقبای منطقه ای خــود به طور جدی عقب 

مانده است.
این درشرایطی است که سایر رقبا از جمله 
چین و ترکیه به دنبــال محکم کردن جای 
پای خــود در منطقه بوده و موقعیت  خود را 

در منطقه به عنوان بخشــی از تغییر شــکل 
گســترده تر نظم منطقه ای تقویت می کنند. 
بــه ویژه، از ســال ۲۰۲۰، آنــکارا و پکن با 
ســرمایه گذاری هنگفت در زیرساخت های 
انرژی و زنجیره های تامین )لجستیک( بسیار 
مهم، تعداد طرح ها و پروژه های مشــترک با 
کشورهای آسیای مرکزی را افزایش داده اند، 
در حالی که ایــران همچنان با هدف تعامل 
بیشتر در آســیای مرکزی پیش می رود. این 
موضوع از آن جهت دارای اهمیت اســت که 
بدانیم با وجود روزنه های باز پیش روی ایالات 
متحده و متحدانش برای تعمیق همکاری ها 
با آسیای مرکزی به دلیل فعالیت های دامنه 
دار چین همین روزنه ها هم به طور پیوســته 

در حال محدودشدن است.
در همین راســتا گفته می شــود یکی از 
فوری ترین اولویت ها، تحول دیجیتالی منطقه 
است. بدون ســرمایه گذاری، فناوری و وجود 
تخصص های مهم غربی، کشــور های آسیای 
مرکزی ممکن اســت گزینه هایــی به غیر 
از اتخاذ زیرســاخت های دیجیتال چینی از 
طریق طرح هایی مانند جاده ابریشم دیجیتال 
نداشته باشند. روشن اســت که  این گزاره، 
نفوذ چیــن را در منطقــه تقویت می کند و 

پیامد های گسترده ای خواهد داشت.
در همیــن راســتا ناظران غربــی بر این 
باورند که وابســتگی به سخت افزار و نرم افزار 
چینی می تواند آسیای مرکزی را در معرض 
خطرات امنیت سایبری قرار دهد، حاکمیت 
داده هــا را به خطــر بیاندازد و هم ســویی 
تکنولوژیکی کشور های واقع در این جغرافیا 
با چین را عمیق تر ســاخته و حتی هنجار ها 
و اســتاندارد های غربی را در مناطق حساس 

به حاشیه ببرد.
گذشته از ایـــــن به نظر می رسد موضوع 
ایجــاد راه گذر زنگزور بــا حمایت جدی تر 
ایالات متحده در دوره دوم ریاست جمهوری 
ترامپ مواجه شود. در مجموع می توان گفت 
در میان تلاطم های بین المللی، اهمیت ایران 
به عنوان یک مرکز ترانزیتی و حمل ونقل که 
چین و آسیای مرکزی را به اروپا و همچنین 
روســیه با هند را در امتداد کریدور شمال-

جنوب متصل می کند، به شدت افزایش یافته 
است. در مقابل، سیاست اقتصادی ایران که بر 
تقویت دیپلماسی با قدرت های »شرق« مانند 
روسیه و چین تمرکز کرده، اقداماتی را برای 
بهبود روابط زیرساختی با کشور های آسیای 
میانه انجام داده است. در واقع، همسایگان به 
وضعیت ژئوپلیتیکی ایران انگیزه می بخشند. 
در طول ۳۰ ســال اخیر و ظهور کشور های 
مســتقل در همســایگی ایران در آســیای 
مرکــزی و قفقاز جنوبی، همــواره تهران به 
دنبال همکاری های دوجانبــه، چندجانبه و 
روابط منطقه ای بوده تا بتواند از موقعیت خود 
در تقاطع بین دریای خزر، آسیای مرکزی و 

خلیج فارس را تقویت کند.
تمایــل جمهوری اســلامی ایــران برای 
همکاری هــای کاربردی، به ویــژه در حوزه 
حمل ونقــل، ترانزیــت و توســعه انــرژی، 
با اســتقبال گســترده کشــور های آسیای 
مرکــزی و خزر مواجه شــده اســت. البته، 
آنها بــه دنبال همکاری مشــابه با نهاد های 
رقیــب مانند اتحادیه اروپــا )EU( و ترکیه 
بوده انــد اما اســتراتژی ژئواکونومیک ایران، 
ارائه مســیر های پایدار و رقابتی برای اتصال 
همســایگان محصور به خشــکی در آسیای 
مرکزی بــا بازار های بین المللــی در اروپا و 
آســیا بوده است. همچنین، ایران و روسیه از 
گفت وگو و همکاری میان کشور های منطقه 
در زمینه موضوعــات مختلف از دریای خزر 
گرفتــه تا افغانســتان و تروریســم حمایت 
می کنند و همچنین در تعدادی از گروه های 
منطقه ای چندجانبه مشترک هستند. مفهوم 
ژئواکونومیک و ژئوپلیتیک آنها از اوراســیا، 
مبتنی بر توســعه ارتباطات و همکاری های 

امنیتــی بین کشــور های منطقــه و حذف 
بازیگران فرامنطقه ای اســت. در چشم انداز 
جدید منطقه ای، جمهوری اسلامی ایران هم 
در قالــب دوجانبه و یــا چندجانبه در قالب 
ســازوکاری مشــابه )C5+1( می تواند با 
بهره مندی از ظرفیــت جغرافیایی بی بدیل 
خود علاوه بر آن که باید به دنبال اســتحکام 
ساختار اقتصادی با تنوع و افزایش در منابع 
درآمدی کشــور، کاهش وابستگی اقتصادی 
به فروش نفت، اشــتغال آفرینــی و ارتقای 
شــبکه زیرســاختی حمل ونقل و درنهایت 
درآمد پایدار باشــد، هم زمــان باید بتواند با 
گره زدن منافع خود با سایر کشورها ، هزینه 
تحریم های اقتصــادی غرب را کاهش داده و 
در مقابــل هزینه تحریم کنندگان را افزایش 

دهد و اعتبار بین المللی خود را ارتقا دهد.
نتیجه گیری:

ریاســت جمهوری ترامــپ ممکن اســت 
دوره جدیدی را بــرای روابط ایالات متحده 
و آســیای مرکــزی شــکل دهــد. رویکرد 
غیرمتعــارف او می توانــد فرصت هایی برای 
همکاری، ایجاد تعــادل بین تأثیرات و لزوم 
رســیدگی به نگرانی های امنیتی ایجاد کند. 
با تکامل چشم انداز تحولات جهانی، اهمیت 
استراتژیک آســیای مرکزی ممکن است به 
یکی از خطوط مقدم سیاست خارجی آمریکا 
تبدیل شود. اگر ترامپ بتواند با موفقیت این 
منطقه را متعادل کند، ممکن اســت ماهیت 
تعامل ایالات متحده در آســیای مرکزی را 
دوباره تعریف و آن را بــه عرصه ای حیاتی 
برای منافع و مشــارکت های آمریکا تبدیل 
کند. روشن اســت که آسیای مرکزی دارای 
ظرفیت های بکر برای مقابله با نفوذ روسیه 
و چین و همچنین برای پیشــبرد استقلال 
اقتصادی و استراتژیک غرب است. به عنوان 
مثال، از نظر غرب، راه گذر )کریدور( میانی، 
جایگزین مناســبی برای تجــارت بین قاره 
ای و ترانزیت انرژی اســت و وابســتگی به 
مســیرهای تحت ســلطه چین و روسیه را 
کاهش مــی دهد. منابع غنــی منطقه - از 
ذخایر انرژی ســنتی گرفته تا ظرفیت انرژی 
هــای تجدیدپذیــر و مواد معدنــی کمیاب 
- فرصت های جدی را بــرای تنوع زنجیره 
تامیــن و تقویت انعطاف پذیــری غرب در 
بخش هــای حیاتی ارائه می دهــد. بر این 
اســاس از منظر تحلیل گــران غربی، نادیده 
گرفتن این فرصت ها نــه تنها منافع ایالات 
متحــده را تضعیف می کنــد، بلکه موقعیت 
اســتراتژیک آن را در دنیــای چندقطبــی 
آینده را به نحو فزاینده تری تضعیف خواهد 
ســاخت. در این ســناریو، به نظر می رسد 
ثبات منطقــه به دو عامل حیاتی بســتگی 
دارد؛ اولاً، کشــورهای آســیای مرکزی باید 
راهبرد های دقیقی را بــرای همکاری اتخاذ 
کنند و روابــط خود را با قدرت های خارجی 
متعادل کننــد و در عین حال خودمختاری 
منطقــه ای را حفــظ کننــد. دوم، حمایت 
مستمر و معنادار غرب از کشورهای آسیای 
مرکزی ضروری خواهد بود. این حمایت می 
تواند فراتر از تعامــل پراکنده یا نگاه کردن 
به منطقه صرفاً از دریچه مبارزه با تروریسم 
یا نگرانی های ترویج دموکراســی باشد. در 
عــوض، منطقه نیازمند یــک رویکرد جامع 
و آینده نگر اســت که بر توســعه اقتصادی، 
و مشارکت های  زیرســاختی  سرمایه گذاری 
منطقه  انعطاف پذیری  افزایش  برای  سیاسی 
در برابر فشارهای خارجی تأکید داشته باشد.
در مجموع به نظر می رسد آسیای مرکزی 
در حال مدیریت این اوضاع بوده و از ســوی 
دیگر روســیه و اروپــا حضــور همدیگر را 
پذیرفته اند. در واقع روســیه سطح و آستانه 
تحمل خود را در خصوص حضور اروپا و غرب 
بالاتر برده و غرب هم درک کرده اســت که 
ملاحظات و وابستگی های متقابل زیادی بین 

آسیای مرکزی و روسیه وجود دارد.

سیاستهایایالاتمتحدهامریکادرعصرجدیدجمهوریخواهان

ترامپبرایآسیایمیانهچهنقشهایدارد؟
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ستونهایپنهانآبادانی

ساختمان های  از 
تا ســدهای  بلند 
از  وســیع، 
زیرســاخت های 
شهری تا جاده های 
همه  زمینــی؛  روی 
ماحصــل  همــه  و 
دانش  و  تفکر خلاق 
عمرانی  مهندســین 
اســت که با دستانی 
را  شــهرها  توانمند، 
می ســازند و زندگی میلیون ها نفر را 
شــکل می دهند و بی شــک، عمران 
و آبــادی هر کشــوری مرهون تلاش 
آنهاســت. در این خصوص به گفتگو 
با یکی از چهره های شــاخص در این 

حوزه پرداختیم. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز«؛ 
ســید جــلال حیــدری متولــد ۲۰ 
فروردیــن 1۳۳۷ در تربــت حیدریه 
است و تحصیلات مقدماتی خود را تا 
دیپلم ریاضی در همین شهر به پایان 
رساند. او در سال 1۳5۶ وارد دانشگاه 
علــم و صنعــت گردید و در رشــته 
مهندســی راه و ساختمان مشغول به 
تحصیل شد. تحصیل مهندس حیدری 
در دانشــگاه با وقوع انقلاب اسلامی و 
ســپس انقلاب فرهنگی همراه شد. او 
پس از اتمام جنــگ تحمیلی که در 
آن به صورت داوطلبانه حضور داشت، 
تحصیلات خود را در دانشــگاه ادامه 
داد و در ســال 1۳۶5 موفــق به اخذ 
مدرک کارشناسی در رشته مهندسی 
راه و ســاختمان شد و در ادامه مسیر 
تحصیــل خود نیز، مجددا در رشــته 
محیط زیســت با مدرک کارشناسی 
ارشــد فارغ التحصیل شــد. در ادامه 
گفتگوی ما را با این چهره شــاخص 
اســتان در حــوزه عمــران و محیط 

زیست می خوانید؛
مهندس حیدری، تحصیل در 
دانشگاه علم و صنعت در آن 
دوران، به خصوص با توجه به 
وقایع انقلاب و جنگ، تجربه ای 
منحصربه فرد بوده است. چه 
خاطراتی از آن دوران دارید؟

من ســال 5۶ وارد دانشگاه شدم و 
سال 5۷ با انقلاب و انقلاب فرهنگی 
مواجه شــدیم و پس از آن هم جنگ 
تحمیلــی رخ داد. طبیعتا وظیفه هر 
فــردی در آن دوران در درجه اول، 
دفــاع از هویت ملی و تمامیت ارضی 
کشور بود و به همین جهت نیز، سه 
ســال داوطلبانه به جبهه رفتم و در 

نهایت پس از بازگشــایی دانشگاه ها، 
مجددا به کلاس درس بازگشتم و در 

تیرماه 1۳۶5 فارغ التحصیل شدم.
پرالتهاب  طبیعتا آن دوران، دوران 
و پرهیجانی بود. دانشــگاه ها چندین 
بار تعطیل شد و ما دانشجویان مابین 
درس خواندن، فعالیت های انقلابی و 
حتی حضور در جبهه، در رفت و آمد 
بودیم. اما همین سختی ها باعث شد 
که ما دانشجویان، مسئولیت پذیرتر و 

دلسوزتر نسبت به کشورمان باشیم.
پس از فارغ التحصیلی، تصمیم 

به تاسیس شرکت »بتاسازه« 
گرفتید. چه انگیزه ای پشت این 

تصمیم بود؟
من همیشــه علاقــه داشــتم که 
تجربیاتم را در عمل پیاده و به جامعه 
بتاسازه  تاسیس شرکت  خدمت کنم. 
فرصتی بود تا بتوانم ایده هایم را عملی 
کنم و در پروژه های مختلف مشارکت 
داشــته باشــم. به همین جهت پس 
از گذراندن دوره خدمت ســربازی و 
فعالیت کوتاه مدت در مرکز تحقیقات 
مســکن، در ســال 1۳۶۸ شــرکت 
»بتاســازه« را تاسیس کردم و تا سال 
1۳۹۰ هم به عنــوان مدیرعامل این 

شرکت فعالیت مستمر داشتم.
به طور نمونه چه پروژه های 

کلانی داشتید؟
مــن در مــدت حــدود ۳۰ســال 
فعالیــت متمرکز شــرکت، بر اجرای 
بیــش از 5۰ پروژه عمرانــی متنوع 
ساختمان ســازی،  حوزه هــای  در 
نظــارت  آب رســانی  و  راه ســازی 
مستقیم داشتم. به طور نمونه اجرای 
پروژه هــای ســاختمانی متنــوع، از 
جمله ساختمان های مسکونی، اداری 
و آموزشی که هم در بخش خصوصی 

و هم در بخش دولتی انجام می شد.
از پروژه هــای بزرگ راه ســازی نیز 
پروژه راه سازی در مرز ایران افغانستان 
در منطقــه بیرجنــد و همچنین راه 
ســازی در مرز ایران و ترکمنستان در 
منطقه راز و جرگلان جزو رزومه کاری 

شرکت با نظارت بنده است.
همچنیــن در حــوزه پروژه هــای 
اجرای  به  رســانی هم می توانم  آب 
پروژه هــای آبــی شــامل احــداث 
بندهای خاکی و بتنی، ســاخت سد، 
کنم؛  اشاره  تلمبه خانه  و  تصفیه خانه 
البتــه به صورت مصداقــی می توانم 
از به پروژه های شــاخص این حوزه 
شهرســتان  تلمبه خانــه  همچــون 
تصفیه خانــه  از  بخشــی  بجنــورد، 

پرکندآباد مشهد و جایگزینی پساب 
فاضلاب مشــهد به ســمت چاه های 
کشــاورزی دشت مشــهد به سمت 

چناران یاد کنم.
یکی از پروژه های شاخص شما 
که در دوره خود بسیار خبرساز 

شد، احداث سد بر روی رودخانه 
ارس بود. با توجه به چالش های 
پیش آمده، چگونه توانستید این 

پروژه را با موفقیت به پایان 
برسانید؟

آخرین پروژه ای که من مدیرتش را 
به عهده داشــتم، در پایین دست سد 
خداآفرین بــر روی رودخانه ارس در 
مرز ایران و ارمنستان و اذربایجان بود.

پروژه اینگونه بود که اواخر ســال 
آغــاز  را  کار   ۸۸ اوایــل  و   1۳۸۷
کردیــم اما در ســال 1۳۸۹ به طرح 
هدفمنــدی یارانه هــا برخوردیــم و 
پروژه با مشــکلاتی از جمله افزایش 
ناگهانی قیمت ها در پی اجرای طرح 
هدفمنــدی یارانه هــا مواجه شــد و 
مشکلات زیادی را در آن مقطع بر ما 
تحمیل کــرد. در این خصوص ناچارا 
شــخصا وارد صحنه مدیریت کارگاه 
پــروژه و به عبارتی در آنجا مســتقر 
شدم و کار را از حالت یک شیفت به 
سه شیفت تبدیل کردم و ۲۴ ساعت 
در شــبانه روز کار می کردیم. از آنجا 
که پروژه بــزرگ و هزینه بر بود، اگر 
این شــکل عمل نمی کردم خطر  به 
و ریســک زیادی به همراه داشت و 
ممکن بود به مانند ســایر پروژه های 
کلان عمرانــی آن دوره کــه بخاطر 
با مشکلات  یارانه ها  هدفمندی  طرح 
تقویم  از  بیــش  مواجه شــدند، کار 

زمانبندی به درازا بکشد.
در نهایــت با برنامه ریــزی دقیق، 
افزایش شــیفت های کاری و استفاده 
از تمام ظرفیت های شرکت، توانستیم 
بر این مشــکلات غلبــه کنیم و در 
اردیبهشت ماه سال 1۳۹۰ پروژه را با 
کیفیت بالا به پایان برسانیم. کیفیت 
بالای اجــرای این پروژه در آن دوره 
به قدری اســتاندارد ارزیابی شد که 
مورد تقدیر معاونت عمرانی شــرکت 
آب منطقه ای آذربایجان شــرقی قرار 
گرفت و ایشــان در مصاحبه خود با 
رســانه ها بارهــا موکدا بــه موفقیت 

بتاسازه اشاره کردند.
شما پس از سال 90 و عملا 

قریب بر سه دهه  فعالیت 
در حوزه عمران، به سمت 

فعالیت های مدنی گرایش پیدا 

کردید. چه چیزی باعث این 
تغییر رویکرد شد؟ 

مــن همیشــه اعتقاد داشــتم که 
مهندســان نباید تنها بــه جنبه فنی 
پروژه هــا فکــر کنند، بلکــه باید به 
عمل  نیز  خود  اجتماعی  مســئولیت 
کنند. به همین جهت از سال 1۳۹۰ 
اقتصادی کشــور  شــرایط  عملا  که 
دگرگون شــد، با نــگاه اجتماعی - 
فرهنگی و مدنــی که دائما در ذهنم 
بــود، روش دیگری در پیش گرفتم و 
بخش قابــل توجهی از وقت و انرژی 
خود را به این حوزه اختصاص دادم.

به طور نمونه از ســال 1۳۸۶ اقدام 
به برگزاری موقت کلاس های آموزشی 
رایگان در حوزه عمــران کردم که از 
سال 1۳۹۰ به صورت متمرکز و منظم 
ایــن کلاس ها  ادامه یافت.  تاکنــون 
با هــدف انتقال تجربیــات عملی به 
مهندسان جوان و ارتقای سطح دانش 

فنی آن ها برگزار می شوند. 
همچنیــن  بــا تاســیس باشــگاه 
آموزش  برای  را  فضایی  مهندســان، 
تخصصــی  نرم افزارهــای  رایــگان 
مهندســی، نظــارت بــر پروژه هــا، 
سازمان  ورودی  آزمون های  برگزاری 
نظــام مهندســی و همچنیــن ارائه 
مشــاوره های حقوقــی در راســتای 
حمایت از مهندسان جوان در محاکم 
فراهــم کردیــم. موضــوع دیگر نیز 
آموزش ساجام و چگونگی استفاده از 
آن اســت که برای مهندسی عمران 
بسیار با اهمیت است. در این کلاس ها 
نکات و مطالبی مطرح می شــود که 
ماحصل تجربیات اســت و اکادمیک 
نیســت که در کتابها وجود داشــته 
باشد. من حتی در بخش هایی از این 
دوره های آموزشــی کــه از حضور و 
تدریس اساتید دیگر استفاده می کنم 
الزحمه اســاتید را  نیز هزینه حــق 
خودم پرداخــت می کنم تا کمکی به 
جامعه مهندسین نوپا باشد. در آینده 
هم اگر بنا بــر دریافت هزینه کلاس 
باشد، حداقلی خواهد بود و فقط حق 
الزحمه اســاتید را کفایت کند کافی 
اســت و بنده قصد منتفع شدن مالی 

از این جریان را نخواهم داشت.
همچنین برگزاری جلسات فرهنگی، 
کتابخوانی و نشســت های تخصصی و 
شــاهنامه خوانی و... نیــز از دیگر این 
فعالیت های مدنی است که ساختمان 
چهار طبقه دفتر خودم را شکل رایگان 
در اختیار گروه های فرهنگی همچون 
و...  هنرمندان، شــعرا  نویســندگان، 
قرار داده ام تــا با برگزاری کلاس های 
آموزشی، جلسات ادبی و نشست های 
تخصصی به رشــد و توسعه فرهنگ و 

هنر در جامعه بینجامد.
به واقــع در مجموع هــدف اصلی 
بنده از این فعالیت های مدنی و ایجاد 
فضایی برای گردهمایی و تبادل نظر 
مهندسان و علاقه مندان به حوزه های 
مختلــف علمی و فرهنگــی، ارتقای 
ترویج  مهندســان،  دانــش  ســطح 
فرهنگ مطالعــه و هنر و البته ایجاد 

یک جامعه پویا و فعال است.
مهندس حیدری شما در 

حوزه های محیط زیستی همچون 
آلودگی هوای مشهد، کشف رود، 
کمربند جنوبی و سنگ نگاره های 
دره تمدن ها و... نیز تحقیقات 

ارزشمندی انجام داده اید؛ 
در گفتگوی آتی برای ما از آنها 

بگوئید.
ادامه دارد...

وزیر تعاون: 

قیمت کالاهای اساسی افزایش نمی یابد
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی گفــت: ارز مورد نیاز 
کالاهای اساسی تخصیص داده 
می شــود، تا ایــن کالاها دچار 

افزایش قیمت نشوند.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از ایرنا، »احمد 
میدری« روز چهارشنبه پس از 

جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره نگرانی که در خصوص 
افزایش قیمت کالاهای اساســی وجود دارد، افزود: در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی، این موضوع بررســی و تصمیم گرفته شد ارز 
مورد نیاز کالای اساســی تخصیص داده شود تا نرخ نهایی کالای 

اساسی افزایش پیدا نکند.
وی درباره قطع برق و تاثیر آن بر کارخانه ها گفت: این مساله در 
صنایع مختلف وجود دارد و بر اســاس تصمیم رئیس جمهور طی 

سیاست های مختلف برای کاهش مصرف برق اقدام می شود.
میدری ادامه داد: اینکه کارخانه ها به خاطر افزایش مصرف بخواهند 
قطعی برق داشته باشند، در دولت چند بار بحث شده و قرار است 
وزیر نیرو در این زمینه بررســی های لازم را انجام و طرح مشخص 

خود را ارائه دهد.
وزیر تعاون درباره احکام همسان ســازی بازنشســتگان تامین 
اجتماعی، تاکید کرد: از میان چهار میلیون و ۳۰۰ هزار بازنشسته ای 
که داریم، سه هزار و 5۰۰ هزار نفر به احکام جدید نیاز ندارند. ۸۰ 
درصد یا بیشــتر این افراد همان احکام قبلی را دارند و 1۰ درصد 

افزایش در قالب کمک معیشتی به آنان پرداخت می شود.
وی بیان داشــت: برای بقیه که ۸۰۰ هزار نفر هستند نیز احکام 

جدید در حال صادر شدن است.

زلزله در بازار رمز ارزها
قیمــت بیت کویــن که در 
روزهای گذشته به یک قدمی 
مرز 1۰۰ هزار دلار رسیده بود 
از روز گذشــته آرایش نزولی 
به خود گرفتــه و در بازار روز 
گذشته تا نیمه کانال ۹1 هزار 

دلار پایین آمد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین،قیمت بیت کوین که پس از اعلام 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی دونالد ترامپ 
نامزد حزب جمهوری خواهان  به یک قدمی قله 1۰۰ هزار دلار 
نردیک شده بود از روز گذشته تحت فشار فروشندگان قرار گرفته 
است. آن طور که شواهد موجود نشان می دهد این ارز دیجیتال 
امروز سه شنبه ۶ آذر ماه تا نیمه کانال ۹1 هزار دلار پایین آمده 
بود که نشــان دهنده یک افت بیش از ۷ درصدی است.البته در 
زمــان نگارش این گزارش در کف کانــال ۹۳ هزار دلار در حال 

معامله بود.
در شرایط کنونی برخی از تحلیلگران معتقدند چنین اصلاحاتی 

پس از رشد ۴۰ درصدی قیمت این ارز دیجیتال طبیعی است.
برخی دیگر هم معتقدند که کاهش اخیر قیمت بیت کوین به 
۹۳ هزار دلار تنها یک نوســان موقتی است و قیمت بیت کوین 
همچنان در مسیر دستیابی به 1۰۰ هزار دلار تا پایان سال جاری 

قرار دارد.
آن ها بر این باورند که کاهش قیمت بیت کوین ممکن اســت 

»آخرین اصلاح« قبل از رسیدن به سطح 1۰۰ هزار دلار باشد.
فعالان بازار کریپتو معتقدند که محدوده ۸۸ تا ۹۰ هزار دلار به 
عنوان یک سطح حمایتی کلیدی محسوب می شود و کاهش ۲۰ 
درصدی قیمت را فرصتی مناسب برای سرمایه گذاران بلندمدت 
می دانند. این دسته  بر این باورند که در صورت شکست این مرز 
حمایتی مهم احتمال عقب نشــینی بیت کوین تا کف کانال ۸۰ 

هزار دلار محتمل است.
طبق آنچه که فعالان این بــازار مطرح کردند احتمالاً یکی از 
عوامل اصلی ســقوط محبوب ترین رمز ارز جهان ناشی از خروج 
سرمایه از صندوق های ETF اسپات بیت کوین است که در تاریخ 
۲5 نوامبر رخ داده است. به عبارت دیگر این صندوق ها با خروج 
خالص ۴۳۸. ۳۷ میلیون دلار روبرو شــدند. این صندوق ها نقش 
حیاتی در جذب سرمایه گذاری به بازار رمزارزها ایفا کرده و تأثیر 
زیادی بر نقدینگی و ثبات بیت کوین دارند. همچنین، دارایی های 
خالص تحت مدیریت این صندوق ها از 1۰۷. ۴۹ میلیارد دلار به 

1۰۲. ۲۳ میلیارد دلار کاهش یافته است.
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ساترا پیگیر کاهش خشونت های نمایش 
خانگی است

معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی 
ســاترا این نکتــه را مطرح کــرد: هیچ 
وقت ترک فعلی در عملکرد ساترا اتفاق 
نیفتاده است و موضوع کاهش خشونت 
در نمایش خانگــی را به جدّیت از طریق 
مجلس برای بازنگــری در قانون جرائم 

رایانه ای دنبال می کنیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، این روزها کنار 
انتقاد به کارهای ســطح پایین و سوژه های تکراری در شبکه نمایش 
خانگی، مهمترین موضوع بحث ساخت سریال های جناییِ خشن و تلخ 
است، بسیاری از رسانه ها نسبت به این موضوع انتقاد کرده اند و آن را 

موجب افزایش خشونت اجتماعی و پرونده های قتل متعدد دانسته اند،
هفته گذشــته در برنامه تلویزیونی »جام جــم« هم به این موضوع 
پرداخته شد و مسئولین سازمان تنظیم و مقررات صوت وتصویر فراگیر 
به آن واکنش نشان دادند و اعلام کردند بخشی از این محتواها اساساً 
مجوز ندارند. دکتر محمدصادق افراسیابی معاون کاربران و تنظیم گری 
اجتماعی ساترا در گفت وگویی با خبرنگار تسنیم اعلام کرد: اولاً هیچ 
ترک فعلی در سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت وتصویر فراگیر در 
فضای مجازی اتفاق نیفتاده است، ثانیاً ساترا ماده واحده ای به کمیته 
فضای مجازی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی ارائه کرده 
اســت که در صورت تصویب آن شاهد تغییر وضعیت شبکه نمایش 
خانگــی خواهیم بود و ثالثاً همزمان پیگیــر بازنگری در قانون جرائم 
رایانه ای توسط مجلس شورای اســلامی هستیم تا تطابق لازم میان 

آیین نامه محتوایی ساترا و قانون جرایم رایانه ای برقرار شود.
او با اشــاره به گلایه های مردم از ســریال »غربت« گفت: ســریال 
»غربت« تنها سریالی بود که در سال جاری بدون  مجوز تولید ساخته 
شد و به دلیل نداشتن مجوز از ساترا و نمایش برخی مصادیق محتوای 
مجرمانه از ســوی دادســتانی توقیف موقت شد و مدتی منتشر نشد 
اما لازم اســت مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص شبکه 
نمایش خانگی در مجلس شورای اسلامی تکمیل شود و عدم دریافت 

مجوز تولید و انتشار جرم انگاری شود.
وی خاطرنشــان کرد: هیچ وقت ترک فعلی در عملکرد ســاترا برای 
تنظیم گــری در فضای مجازی اتفاق نیفتاده اســت و موضوع کاهش 
خشونت در نمایش خانگی را به جدّیت از طریق مجلس شورای اسلامی 

برای بازنگری در قانون جرائم رایانه ای دنبال می کنیم.
افراســیابی افزود: برخی مخاطبان شــبکه نمایش خانگی پیگیر و 
علاقه مند سریال های جنایی و پلیســی  هستند و برخی کارشناسان 
به طــور جدّی معتقدند تولید و نمایش این ســریال ها لازم و ضروری 
اســت تا جامعه در جریان آسیب های اجتماعی قرار بگیرد و یک نوع 
بازدارندگی ایجاد کند، بنابراین توقف تولید این ســریال ها را به صلاح 
جامعه و کشــور نمی دانیم اما لازم اســت نمایش خشونت مطابق با 
آیین نامه محتوایی ســاترا کاهش پیدا کند و اصلاح شود و حتماً لازم 

است رده بندی سنی توسط سکوهای انتشار انجام شود.
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در حالــی که ســینمای ایــران با 
مشکلات تولید، پخش و اکران روبه رو 
است، تعدد جشــنواره های سینمایی 
نه تنها به پیشرفت هنر هفتم کمکی 
نکرده اســت بلکه به نظر می رسد به 
هزینه کردهای  توجیــه  برای  ابزاری 

بی حاصل تبدیل شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از تســنیم؛ هرســاله شاهد 
برگزاری ده ها جشنواره سینمایی در 
کشور هستیم که اغلب بدون خروجی 
قابل توجه، تنها باری بر دوش بودجه 
فرهنگی هستند، این در حالی است 
که بســیاری از این جشنواره ها فاقد 
چشــم انداز مشــخص برای حمایت 
از تولیــد آثار ســینمایی یا توســعه 
فیلم سازی اند.  صنعت  زیرساخت های 
خروجی های ایــن رویدادها اغلب به 
مراســم اختتامیه و اهــدای جوایزی 
ختم می شــود که تأثیــری بر بهبود 
کیفی یا کمّی سینمای کشور ندارد. 
در حالی که کشــورهای پیشــرفته 
با مدیریت هوشــمندانه  ســینمایی 
تولیــدات  رشــد  بــه  جشــنواره ها 
سینمایی و جذب سرمایه می پردازند، 
تعدد بی ثمر  ایران همچنان درگیــر 
خروجی  آنکه  بدون  جشنواره هاست، 
قابل توجهی برای سینما داشته باشد.

در کشــورهای پیشــرفته ماننــد 
فرانســه، آمریــکا، آلمــان و ایتالیا، 
سینمایی  معتبر  جشنواره های  تعداد 
محدود اســت، اما هرکدام جایگاهی 
ویژه و اهداف مشــخصی دارند، مثلًا 
جشــنواره کن در فرانســه نه تنها به 
ارتقای جایگاه ســینمای اروپا کمک 
نمایش  بــرای  بســتری  بلکه  کرده، 
و توزیــع جهانــی آثار هنری شــده 
اســت. به خــلاف این کشــورها، در 
ایران جشــنواره های متعددی برگزار 

می شــود که اغلب هدف مشــخصی 
ندارند و تنها به برنامه ریزی برای چند 
روز برگزاری مراسم محدود می شوند. 
این جشنواره ها در نهایت به حلقه ای 
بسته تبدیل شده اند که خروجی آنها 
به حمایت از تولیدات سینمایی منجر 

نمی شود.
جشنواره های کمتر اما هدفمند 

در کشورهای پیشرفته
کشــورهایی مثــل آمریــکا و کره 
جنوبی از جشنواره ها به عنوان ابزاری 
اســتفاده  فیلم  تولید  تقویــت  برای 
می کنند، برای مثال، جشــنواره فیلم 
ســاندنس در آمریکا علاوه بر نمایش 
آثار مســتقل، بودجه هایــی را برای 
حمایت از فیلم ســازان نوپا اختصاص 
جنوبی، جشــنواره  کره  در  می دهد. 
بوســان به عنوان پلی میان تولیدات 
داخلی و بازارهــای بین المللی عمل 
می کنــد، در مقابل، جشــنواره های 

ســینمایی ایران بیشــتر به تبلیغات 
و هزینه کــرد بودجه بــرای برگزاری 
توجهی  اینکه  بدون  محدود شده اند، 
به ارتقــای زیرســاخت های تولید یا 
اساسی صنعت سینما  حل مشکلات 

داشته باشند.
به جای  سینمایی  موفق  کشورهای 
تعدد جشــنواره ها، تمرکز خود را بر 
مدیریت بهینه منابع و ایجاد چرخه ای 
پایدار میان تولیــد، نمایش و توزیع 
گذاشــته اند. در ایران اما، بودجه های 
جشنواره ها بیشتر صرف امور نمایشی 
می شود و از اولویت های اصلی سینما، 
یعنی تولیــد و توزیع فیلــم، فاصله 
سینمایی  جشنواره های  است.  گرفته 
ایران باید از مدل کشورهای پیشرفته 
الگو بگیرند. کاهش تعداد جشنواره ها 
و تمرکز بــر اهدافی چون حمایت از 
تولید، معرفی به بازارهای بین المللی 
و جذب ســرمایه می توانــد جایگاه 

ســینمای ایران را در عرصه جهانی 
ارتقا دهد.

یکــی از معضــلات جــدی، ورود 
نهادها و دستگاه های مختلف به حوزه 
ارگان هایی  جشنواره هاست،  برگزاری 
کــه به جای تمرکــز بــر حمایت از 
تولید فیلم و رفع موانع ســینمایی، با 
برگزاری جشــنواره ها تلاش می کنند 
ســهمی از بودجه فرهنگی را به نام 
خود ثبت کنند، این در حالی اســت 
کــه تولیــد، به عنوان ســتون اصلی 
ســینما، اغلب در اولویت این نهادها 

قرار ندارد.
جشنواره های بی هدف؛ نقدی که 

شنیده نمی شود
موضوع تعدد جشــنواره ها بارها از 
سوی کارشناسان و فعالان سینمایی 
مورد نقد قرار گرفته است، اما به نظر 
می رسد گوش شنوایی برای این نقدها 
وجــود ندارد. دلیل ایــن بی توجهی، 
شــاید بودجه های جذابی باشد که به 
این رویدادها تخصیص داده می شود. 
جشنواره ها به جای ایجاد فرصت برای 
فیلم سازان، به ابزاری برای تبلیغات و 
برگزارکننده  نهادهای  حفظ موقعیت 

تبدیل شده اند.
بــرای بهبــود وضعیــت، نیــاز به 
بازنگــری جــدی در سیاســت های 
سینمایی است. به جای پراکنده کاری 
بایــد  جشــنواره ها،  برگــزاری  در 
رویدادها  ایــن  تعداد  کاهــش  روی 
و افزایــش کیفیت آنهــا تمرکز کرد. 
جشــنواره هایی که هدفشان حمایت 
واقعی از تولید فیلم باشــد، می توانند 
نقش مثبتــی در اعتلای ســینمای 
کشور ایفا کنند، آیا زمان آن نرسیده 
است که به جای جشنواره های بی ثمر، 
بودجه ها به سمت تولید آثار ارزشمند 

هدایت شوند؟

تعددجشنوارهها؛فرصتیاباراضافه
برایسینمایایران؟
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3 جایزه جشنواره سالمونای ایتالیا برای سینمای ایران
چهل و دومین جشنواره سالمونا )ایتالیا( 
با اعطای جایــزه بهترین فیلــم کوتاه،  
انیمیشن کوتاه و جایزه بخش کودکان به 

آثار ایرانی به کار خود پایان داد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایســنا ،جشنواره بین المللی فیلم 
سالمونا که با نگاه تخصصی به دنیای فیلم 

کوتاه، هر ساله تلاش دارد آثار کارگردانان 
نوظهور را کشــف و بــه نمایش بگذارد، 
امســال ۳ جایزه خود را به آثــار ایرانی 

اختصاص داد.
جایزه بهترین فیلم کوتاه بخش بین الملل 
ایــن رویداد ســینمایی به فیلــم کوتاه 
»گوسفند« ساخته هادی بابایی فر رسید 

و »در سایه سرو« به کارگردانی مشترک 
حسین ملایمی و شــیرین ملایمی نیز 
جایزه بهترین انیمیشن کوتاه جشنواره را 

به خود اختصاص داد.
انیمیشــن »فردا« ساخته آریاسب فیض 
هم جایــزه بهترین اثر بخــش کودکان 
جشنواره سالمونای ایتالیا را دریافت کرد.
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استاندار خراسان رضوی مطرح کرد: 

پیگیری ظرفیت های ملی برای توســعه 
زیرساخت های مشهد

 اســتاندار خراسان رضوی 
تخصیــص  گفت:پیگیــر 
و  ملــی  ظرفیت هــای 
تامین  بــرای  دولــت  کمک 
زیرســاخت های اصلی مشهد 

هستیم.
بــه گــزارش صبــح امروز 
روز  مظفــری  غلامحســین 

گذشــته در حاشــیه بهره برداری از پارکینگ توحید مشهد در 
جمع خبرنگاران افزود: مشــهد با توجه به شــرایط شــهری و 
زائرپذیربودن نیازهای بسیار زیادی در حوزه های خدمات شهری 

از جمله پارکینگ دارد و این نیاز باید برآورده شود .
وی اضافه کرد: البته باید به تغییر مدل حمل و نقل عمومی نیز 
توجه کرد و این که برای همه زائران و مجاوران در فاصله نزدیک 

حرم پارکینگ فراهم شود امکان پذیر نیست.
استاندار خراسان رضوی گفت: تکمیل خطوط قطار شهری در 
مشــهد بخشــی از تقاضا برای انتقال به حرم رضوی را پاسخگو 
خواهد بــود اما باید از همه امکانــات و ظرفیت ها برای برطرف 

کردن این نیاز اساسی استفاده کرد.
مظفزی افزود: به احتمال زیاد هفته آینده شورای عالی زیارت 
تشــکیل شود که اگر این مهم محقق شــود نیازهای اصلی این 
کلانشهر مطرح خواهد شــد چرا که کلانشهر مشهد کارکردی 
ملی و بین المللی دارد اما درآمد آن محلی است و باید منابع ملی 

جذب این شهر شود.
به گزارش ایرنا، پارکینگ طبقاتی »توحید« به عنوان بزرگترین 
پارکینگ هسته مرکزی شهر مشهد به مساحت هشت هزار متر 
مربع روز چهارشنبه در آیینی با حضور مدیران استانی و شهری 
در ضلع غربی میدان شهدای این شهر به بهره برداری رسید. این 
پارکینگ عمومی با ظرفیت هزار و 5۰۰ جای پارک در 1۷ طبقه 
طراحی شــده که از این تعداد هفت طبقــه پارکینگ، ۹ طبقه 

مسکونی و طبقه همکف نیز تجاری است.

خسارت 4 هزار میلیارد تومانی قطع برق 
چاه موتورها به بخش کشاورزی بردسکن

کشــاورزی  جهاد  مدیــر   
بردسکن از خســارت ۴ هزار 
میلیــارد تومان قطع برق چاه 
موتورها به بخش کشــاورزی 
این شهرســتان خبــر داد و 
گفت: امیدواریم با اجرای پنل 
های خورشــیدی سال آینده 
خسارت ها  گونه  این  شــاهد 
نباشیم و تولیدات ارزشمندی 

در حوزه زراعی، باغی و دامی داشته باشیم.
مهدی مســروری در گفت و گو با ایسنا اهمیت خاک را از آب 
بیشتر دانست و گفت: تا بســتر و خاکی مناسب نداشته باشیم 
نمی توان از آب استفاده بهینه کرد، بدون شک اگر به بستر کشت 

آب شور وارد کنیم صدمات نیز بیشتر می شود.
وی حفاظــت از خاک را ضروری دانســت و افزود: برای تولید 
هر سانتیمتر خاک چندین ســال زمان لازم است، باید با خاک 
درســت برخورد شود و مواردی که نیاز هست برای بستر کاشت 
تهیه کنیم. مدیر جهاد کشاورزی بردسکن سطح زیر کشت جو 
در شهرستان بردسکن در سال 1۴۰۴-1۴۰۴۳ را بالغ  بر ۴۳۰۰ 
هکتار اعلام کرد و گفت: شهرســتان بردســکن یکی از مناطق 

مستعد کشت گیاهان دارویی است.
وی با اذعان به اینکه شهرســتان بردســکن در بســیاری از 
محصولات از جمله غلات، گندم، جو، کلزا و پنبه در استان دارای 
رتبه اســت، بیان کرد: بردسکن یک شهرستان تولیدی و دارای 

مزیت نسبی در بخش کشاورزی است.
مسروری با تأکید بر اینکه باید از کشاورزی سنتی و معیشتی 
به کشــاورزی اقتصادی تبدیل شــویم، افزود: درآمد ۸5 درصد 

جمعیت شهرستان بردسکن از بخش کشاورزی تأمین می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی بردسکن از خســارت ۴ هزار میلیارد 
تومانی قطع برق چاه موتورها به بخش کشاورزی این شهرستان 
خبر داد و گفت: امیدواریم با اجرای پنل های خورشــیدی سال 
آینده شــاهد این گونه خسارت ها نباشیم و تولیدات ارزشمندی 

در حوزه زراعی، باغی و دامی داشته باشیم.

خبر

ضرورت نوآوری در حوزه خدمات رسانی به زائران
معاون فرهنگــی و اجتماعــی و زیارت 
استانداری خراسان ضمن بیان اینکه مشهد 
مقدس پایگاه اصلی گردشــگری زیارت در 
ایران و جهان تشیع است، گفت: این موضوع 
ضرورت نوآوری در حوزه خدمات رسانی به 

زائران را دوچندان می کند.
به گزارش صبح امروز به نقل از استانداری 

خراسان رضوی، حجت الاسلام علی عسکری 
در نخستین نشست شورای سیاست گذاری 
ساخت،  تخصصی  نمایشــگاه  هجدهمین 
طراحی، مهندسی و تجهیزات هتل، رستوران 
مشهد با رویکرد زائر و زیارت، اظهار کرد: در 
طول ســال نزدیک به چهل میلیون زائر به 
مشهد مقدس مشرف می شوند که این مهم 

ضرورت نوآوری در حوزه خدمات رسانی به 
زائران را دوچندان می کند.

وی اظهار کرد: تســهیل زیــارت زائران 
و توســعه فعالیت های فرهنگی،اجتماعی، 
اقتصادی در گردشــگری زیــارت باید در 
برگزاری نمایشگاه تخصصی مورد توجه واقع 

شود.

 تولیت آستان قدس رضوی خطاب 
به شهردار با بیان اینکه پارکینگ های 
حــرم مطهــر رواق اســت، پارکینگ 
نیســت، گفت: زیرگذر حرم نیز رواق 
است و سال آینده یکی از این پارکینگ 
هــا را رواق خواهیم کرد، شــهرداری 
برای تامین پارکینگ تمهیدات لازم را 

داشته باشد.
به گزارش صبح امروز حجت الاسلام 
احمد مروی روز گذشته در آیین بهره 
برداری از پارکینگ توحید در محدوده 
حرم مطهر رضــوی افزود: اگر درهای 
رواق های منتهی به زیرگذ را باز کنیم، 
اتصال بــه حرم برقرار می شــود، در 
گذشته به رواق ها نیاز نبود و زیرگذر 

در اختیار شــهر قرار گرفت، اما اکنون 
برای توســعه فضای فرهنگی حرم به 

این فضا نیاز است.
وی با بیــان اینکه برای خدمات زائر 
نظیر ایجاد رواق کــودک و نوجوان و 
سایر فعالیت های فرهنگی به فضا نیاز 
داریم، بیان کــرد: از این رو در حضور 
استاندار و مدیران شــهری اعلام می 
کنم به فضــای پارکینگ ها به عنوان 
رواق و خدمات به زائر نیاز داریم، از هم 
اکنون برای تسهیلات زیارت و تامین 

پارکینگ تمهیدات لازم را بیاندیشید.
تولیت آســتان قدس رضوی تاکید 
کرد: طبق آمار مســوولان استانی ۸۰ 
درصد زائران با خودروی شــخصی به 

مشــهد سفر می کنند و باید برای این 
خودروها جای پارک فراهم شود، تا 1۰ 
سال آینده زائران مشهد از ۳۰ میلیون 
باید به 1۰۰ میلیون در سال برسد لذا 

باید زیرساخت های لازم فراهم شود.
حجت الاســلام مروی با اشــاره به 
اینکه تســهیلات زیــارت باید فراهم 
شود و در اطراف حرم باید پارکینگ به 
ظرفیت لازم وجود داشته باشد، گفت: 
علاوه بر مســوولان استانی و شهری، 
دولت نیــز در این زمینــه ورود کند، 
دولت چهاردهم و سایر دولت ها نسبت 
به امر تسهیل زیارت بی تفاوت نبوده 
و نیســتند و خادمی زائر امام رضا )ع( 

افتخار همه است.

هر اقدامی در مشهد باید منطبق 
با حرم باشد

تولیت آســتان قدس رضوی اضافه 
کرد: مرکزیت و »دحو الارض« مشهد، 
حرم امام رضا )ع( اســت و هر مساله 
عمرانی، فرهنگی، ســاخت و ســاز و 
گسترش شــهر باید با محوریت حرم 

مطهر باشد.
حجت الاســلام مــروی تاکید کرد: 
غفلــت های صــورت گرفتــه در این 
خصوص نیز باید جبران شــود، همه 
استانی مربوطه و کارشناسان  مدیران 
باید بدانند هر اقدامی در مشــهد باید 

منطبق با حرم مطهر صورت گیرد.
وی ادامــه داد: اکنون حرم مطهر در 
کنار شــهر قرار گرفته که قابل قبول 

نیست و جفا به امام رضا)ع( است.
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: 
مشهد به ســمت غرب رشــد کرده، 
اگر اینگونه پیش برود ۳۰ ســال دیگر 
مشهد مانند شهرهای ری و تهران می 
شود و حرم در حاشیه می افتد که این 

جفا و ظلم به امام رضا )ع( است.
وی افــزود: حرم مطهــر باید مانند 
نگین انگشتر در وسط شهر بدرخشد، 
چرا طراحی ها به صورتی بوده که حرم 

در حاشیه قرار گیرد؟
آیت الله مــروی افزود: نقطه کانونی 
و محور این شــهر حرم مطهر اســت 
که مــورد غفلت قرار گرفته و باید این 

غفلت جبران شود.

تولیتآستانقدس:
زیرگذرحرمرضویرواقاست؛شهرداریپارکینگتامینکند

فرمانــدار طرقبه 
از  شــاندیز 
واگذاری ۶ هزار 
اراضی  از  هکتار 
شهرســتان  این 
داد  خبر  مشهد  به 
و گفت: طی یک تا 
بحث  آینده  ماه  دو 
سیاسی  تقسیمات 
با  شهرســتان  این 
خواهد  حل  مشهد 

شد.
بــه گزارش خبرنــگار صبح امروز، 
یــدالله بشــکنی در اولین نشســت 
خبری خود با اصحاب رســانه که در 
محل فرمانداری این شهرستان برگزار 
شد در تشــریح اهداف مهم خود در 
این شهرســتان گفت: رویکرد دولت 
چهاردهم شــعار وفاق ملی اســت و 
تلاش برای رســیدن به یک توسعه 
پایــدار و رفاه اجتماعــی برای مردم 
اســت و وظیفه ما به عنوان نماینده 
دولت در این شهرســتان نیز اجرای 

همین خط مشی است .
فرمانــدار طرقبه شــاندیز تصریح 
کــرد  : در بحث حوزه هــای عمرانی 
پیگیری پروژه های نیمه تمام و شروع 
پروژه هایی که بر اساس ضرورت مورد 
نیاز شهرستان است با در نظر گرفتن 
بودجه و اعتبار اختصاص داده شده از 

طرف دولت، خواهیم بود .
وی ادامــه داد: در حوزه اقتصادی 
حفظ حرمت و کرامــت کارآفرینان 
و کمک به کاســتن پیچ و خم  های 
اداری در ســر راه آنهــا در جهــت 
توسعه بنگاه های اقتصادی و افزایش 
ســرمایه گذاری در این شهرستان از 

جمله برنامه های اولویت دار ماست.
بشکنی با اشــاره به نقش و جایگاه 
خطیر رســانه عنوان کرد: البته تمام 
این اهــداف و برنامه ها نیازمند یاری 
گری و اطلاع رســانی رسانه ها است 
و رسانه  ها با راهنمایی ها و همچنین 
با بیان تذکرات به ما اعلام کند که در 
مسیری گام بر داریم که مسیر خدمت 

به مردم باشد .
فرمانــدار طرقبه شــاندیز در ادامه 
ســخنانش به معضــل ترافیک  های 
سنگین در دو ورودی و خروجی این 
شهرستان اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
یک معضل مهم این شهرستان نبود 
دسترســی های کافی است ، سعی ما 
بر این اســت با پیگیری ادامه ساخت 
پروژه بزرگراه مشــهد بــه قوچان و 
ساغشک به شاندیز که ردیف اعتباری 
برای آن در نظر گرفته شــده است ، 
طی یک تا دو ســال آتی این پروژه ها 
محقق شود تا ســرریز ترافیک از پل 
پرتوی به سمت این مسیرها هدایت 

شود .

بشکنی با اشاره به موضوع پر مناقشه 
و بحث برانگیز تقســیمات کشوری و 
اختلاف مرزی این شهرستان با مشهد 
، عنوان کرد: مــا در دوره فرمانداری 
سید حســن حســینی در اینجا به 
عنوان معاون فرماندار حتی یک متر 
از اراضــی این شهرســتان را واگذار 
نکردیم ، اما متاســفانه در طول سه 
سال گذشته یکســری اتفاقات افتاد 
که شاید البته تیم دولت قبل در این 
شهرستان ناگزیر از پذیرش تقسیمات 
جدید بوده اســت، اما به هر حال در 
آن زمان تقسیمات جدید سیاسی که 
شــکل گرفت و حدود ۶ هزار هکتار 
از اراضی این شهرســتان به مشــهد 
واگذار شد و بزرگراه مشهد به چناران 
به عنوان مرز تقســیمات کشــوری 
شهرســتان طرقبه شــاندیز در نظر 
گرفته شده و احتمالا ظرف یک تا دو 
ماه آینده بحث تقسیمات سیاسی این 
شهرســتان با مشهد حل خواهد شد 
.وی ادامه داد:ما سه موضوع محوری 
را بــا هم دنبال می کنیم ، یکی بحث 
تقسیمات کشوری و خط مرزی این 
شهرستان با مشــهد ، دیگری بحث 
محور مشهد به شاندیز و واگذاری این 
محور بر اساس تقسیمات سیاسی به 
شهرداری شاندیز و سوم طرح جامع 
طرقبه اســت که می بایست هر سه 

موضوع همزمان با هم دیده شود .

الحاق۶هزارهکتارازاراضیطرقبهشاندیزبهمشهد
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روزهــای آغازین فعالیــت دولت چهاردهم 
با بروز نارضایتی جامعه پرســتاری کشــور از 
پرداخت نشدن مطالبات معوق و سخت بودن 
شــرایط اضافه کاری این قشــر همراه بود که 
سبب شد پرستاران در اولویت بهبود شرایط کار 
نیروی انسانی نظام سلامت قرار گیرند و بخش 

عمده ای مطالبات آنان پرداخت شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا پرستار کلیدی ترین نیروی انسانی در نظام 
سلامت به شــمار می رود که نقش ویژه ای در 
کنترل بیماری ها، مراقبت، حمایت های جسمی، 
روحی و روانی و اجتماعی بیمار داشته و از این 
رو می توان گفت در خط مقدم نظام ســلامت 

قرار دارد.
این نقش ویژه، اهمیت توجه سیاست گذاران 
نظام سلامت به شرایط شغلی و معیشتی آنان را 

پررنگ می کند زیرا دلگرمی پرستاران می تواند 
زمینه را برای بهبود شرایط بیمار فراهم کند و از 

بار هزینه بیماری بر بودجه دولت بکاهد.
با این وجود، هنوز سرانه تعداد پرستاران در 
ایران با اســتانداردهای بین المللی فاصله دارد 
و این شکاف سبب شــده تا بخشی از کمبود 
پرســتار در بیمارســتان ها از روش هایی چون 
اضافه کار اجباری جبران شود؛ اما شیفت های 
کاری طولانی و مبالغ پایین اضافه کاری پایان 
داستان پرســتاران نیست بلکه مشکل سومی 
نیز از سال های گذشــته روی دوش پرستاران 
سنگینی کرده که همان پرداخت نشدن منظم 
مبالغ اضافه کاری و کارانه های آنان اســت به 
طوری که در آغاز دولــت چهاردهم - ابتدای 
شهریور 1۴۰۳- هنوز مطالبات آنان از مهر سال 

حدود  یعنی  قبل 
یــک ســال قبل 
پرداخت نشده بود.

شرایطی  چنین 
ســبب شــد تــا 
در  پرســتاران 
آغازین  روزهــای 
دولــت  فعالیــت 
هــم  د ر چها
برگــزاری  بــا 
در  تجمع هایــی 
ی  طه هــا محو
بیمارستانی صدای 
را  خود  نارضایتی 
رئیس  گــوش  به 

جمهوری که خود برخاسته از جامعه پزشکی 
کشــور است، برسانند و به دنبال آن رسیدگی 
به وضعیت پرستاران در اولویت وزارت بهداشت 
دولــت چهاردهــم قرار گرفت بــه طوری که 
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی در همان روز نخست حضور 
در ســاختمان وزارت بهداشت تاکید کرد که 
نخســتین اقدام حل فوری مشکلات در حوزه 

دارو و مطالبات پرستاران است.
نتیجه این رایزنی هــا و پیگیری ها در دولت 
چهاردهم منجر به این شــد که در ســه ماه 
گذشــته ۹.5 هزار میلیــارد تومــان از برای 
مطالبات پرســتاران پرداخت شد و اضافه کار 
این قشر زحمتکش نیز به مقدار قابل توجهی 
افزایش یافت که بزودی در فیش حقوقی آنان 

اعمال می شود.
پرداخت معوقات یکساله پرستاران

یکی از اقدامات دولــت چهاردهم در حوزه 
پرســتاری، پرداخــت معوقــات مربــوط به 
اضافه کاری و کارانه پرستاران بود. این معوقات 
از نیمه دوم پارسال )1۴۰۲( تا تابستان امسال 

رسوب کرده و به پرستاران پرداخت نشده بود.
وزیر بهداشت درباره شرایطی که پرستاران در 
ابتدای دولت چهاردهم داشتند، چنین می گوید: 
از زمانی که وارد دولت شدیم، پیگیر مطالبات 
پرستاران بودیم؛ حداقل سه بار در جلسه هیات 
دولت ایــن بحث را با رئیــس جمهور مطرح 
کردیم و ایشان نیز به مبادی ذیربط برای انجام 

سریع تر مطالبات تاکید کرد.
ظفرقنــدی با بیان اینکه مبالغ قبل توجهی 
در دو مرحلــه )مرحلــه اول ۷ همت و مرحله 
دوم ۲.5 همت( برای پرداخت مطالبات معوقه 
پرســتاران پرداخت شــد، افزود: بســیاری از 
پرداخت های پرســتاران ۸ تا ۹ ماه عقب مانده 
و به تاخیر افتاده بود اما توانســتیم معوقات را 
پرداخت کنیم و به طور متوسط آن را به اوایل 
سال 1۴۰۳ رســاندیم یعنی از مهرماه 1۴۰۲ 
این مطالبات اصلاح شــده و زمان پرداختی به 
دانشگاه های علوم پزشکی به خرداد هم رسید.

اصلاح فرمول 
محاسبه اضافه کار 

پرستاری
یکی از مشــکلات 
پرســتاری،  حــوزه 
فرمول نحوه محاسبه 
اضافه کار پرســتاران 
بــود؛ از آنجــا کــه 
اضافــه  پرداخــت 
کار از محــل منابــع 
انجام  بیمارســتان ها 
می شود و بیمارستان 
ها نیــز از نظر تامین 
منابــع در مضیقــه 
هســتند، ایــن رویه 
فشار مضاعفی را روی 

دوش پرستاران گذاشته بود.
رئیس کمیسیون  حســینعلی شــهریاری 
بهداشــت و درمان مجلس در این زمینه گفته 
اســت: اضافه کار و کارانه پرستاران می بایست 
از درآمدهای اختصاصی بیمارستان ها داده شود 
در حالی که برخی دانشگاههای علوم پزشکی 

چندهزار میلیارد تومان بدهی دارند.
نکته دیگر اینکه اگرچه بخشی از درآمد دولت 
از محــل مالیات بر ارزش افــزوده )دو درصد( 
صرف نظام سلامت می شــود اما طبق قانون 
نباید ریالی از این منابع صرف پرداخت کارانه 

و اضافه کار شود.
در چنین شــرایطی، وزارت بهداشت اصلاح 
فرمول اضافه کاری پرســتاران را پیگیری کرد 
تا بتواند به این شکل مقدار قابل توجهی مبلغ 

اضافه کاری را افزایش دهد.
عباس عبادی معاون پرستاری وزارت بهداشت 
با اشــاره به اصلاح فرمول اضافه کاری کارکنان 
ســلامت به ویژه گروه پرستاری گفته است: با 
ابلاغ ایــن فرمول جدید، میــزان اضافه کاری 
پرستاران حدود ۲.۲ برابر افزایش خواهد یافت.

وی همچنین از پوشش مشمولیت پرستاران 
مراکز شبانه روزی بهداشت تحت قانون ارتقای 

بهره وری خبر داد و اظهار داشــت: این موضوع 
پس از حدود 1۶ ســال پیگیری و محقق شده 

است.
جذب پرستاران جدید برای کاهش 

فشار کاری
یکی از درخواســت های جامعه پرستاری از 
دولت چهاردهم، جــذب نیروهای جدید بوده 
اســت تا به موازات اضافه شــدن تخت های 
بیمارســتانی، نیروهای پرســتاری نیز طبق 
استانداردهای جهانی اجرایی شود تا شاهد فشار 

کاری مضاعف بر پرستاران نباشیم.
در این راســتا موضوع جــذب نیروی جدید 
در نظام ســلامت در 1۰۰ روز گذشته از سوی 
وزارت بهداشــت پیگیری و مقرر شد ۲5 هزار 
نفر استخدام شوند که 11 هزار نفر از این تعداد 

سهمیه، مربوط به گروه پرستاری است.
در کنار این اقدامات اجرایی، لایحه حمایت 
مادی و معنوی از پرستاران نیز در دستور کار 
است؛ پیش نویس این لایحه بهار امسال تهیه 
شــده بود و اکنون به ریاست جمهوری ارسال 
شده است تا در کمیسیون های تخصصی دولت 

مورد بررسی قرار گیرد.
به گفته معاون پرســتاری وزارت بهداشت، 
در این لایحــه موضوعاتی چــون معافیت از 
مالیات به صــورت پلکانی برای همه کارکنان، 
معافیت مالیات برای پرستاران مناطق محروم 
و کم برخوردار، پیش بینی فوق العاده خاص با 
ضریب حداکثری در احکام کارگزینی، قلمداد 
شدن شغل پرســتاری جزو مشاغل سخت و 
زیان آور، پیش بینی هلدینگ هایی که می توانند 
تولید ثروت کننــد و محل تامین منابع پایدار 
باشند، توسعه ساختار پرستاری در دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی، فراهم سازی امکان 
رشــد تحصیلی و ارتقای پرستاران دیده شده 

است.
جامعه پرســتاری کشــور امیدوار است در 
صورت تصویب نهایی ایــن لایحه در مجلس 
و ابــلاغ آن به صورت قانــون تحول بزرگی در 

وضعیت پرستاران ایجاد شود.

سهگامدولتبرایبهبودشرایطپرستاران

اظهار امیدواری معاون رئیس جمهور نسبت به تصویب نهایی لایحه امنیت زنان
معــاون زنان و خانــواده رئیس جمهور 
اظهار امیدواری کــرد که لایحه امنیت 
زنان به زودی به تصویب نهایی برسد و 

آثار مثبت آن در جامعه ملموس شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امر.وز« و به 
نقل از ایســنا، زهرا بهروز آذر در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، 

گفــت: لایحه امنیت زنان در راســتای 
افزایش امنیت و حمایت از حقوق زنان 
به شــمار می رود. این لایحــه با هدف 
کاهــش خشــونت علیه زنــان و ایجاد 
محیطی امن تر برای آن ها طراحی شده 

است.
وی ادامــه داد: بررســی جزئیــات این 

لایحه و تصویب نهایــی آن می تواند به 
بهبود شــرایط زندگی زنان و جلوگیری 
از تعرضــات و خشــونت ها کمک کند. 
امیدوارم کــه با تلاش های مســتمر و 
همکاری هــای لازم، این لایحه به زودی 
به تصویب نهایی برسد و آثار مثبت آن 

در جامعه ملموس شود.

)آگهی فراخوان اجاره (یک قطعه زمین جهت احداث تیرپارک درجه 4 در حریم شهر خواف- 
یک قطعه زمین جهت احداث نمایشگاه بین المللی در حریم شهر نیشابور

 اداره کل راه و شهرســازي خراســان رضوي در نظر دارد قطعات زمین به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(،طبق شرایط ،مدارک و برنامه زمانی مندرج در سامانه مذکور 
جهت بهره برداری  به صورت اجاره واگذار نماید.لذا جهت شرکت در فراخوان موصوف، می توانید از مورخ 1403/09/07لغایت 1403/09/12)حتما تا این تاریخ وارد سایت و اسناد دانلود شود( و مهلت پرداخت 

ودیعه و ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1403/09/22 به سامانه ستاد مراجعه نمایید.

جهت دریافت اطلاعات بیشــتر به سایت اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی به ادرس اینترنتی )http://razavi.mrud.ir( و سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس اینترنتی )www.setadiran.ir( مراجعه نمایید.لازم به ذکر اســت کلیه مراحل برگزاري 
فراخوان اعم از دریافت و تحویل اســناد و ســایر مراحل مرتبط با آن، تنها از طریق درگاه سامانه ستاد انجام خواهد شد و دریافت و تحویل 

اسناد از سایر محل ها امکان پذیر نخواهد بود.

شناسه آگهی1832520

اداره كل راه و شهرسازی خراسان رضوی

توضیحات آدرس شماره مزایده در سامانه ستاد شرایط 
پرداخت

قیمت پایه)ریال( مساحت 
)مترمربع(

نوعیت کاربری پلاک ثبتی

 اداره راه و
 شهرسازی

خواف

 خواف- جاده تایباد
به خواف

0100300337400005 نقدی  به سامانه ستاد
.مراجعه گردد

 به سامانه
 ستاد

 مراجعه
.گردد

زمین  تیرپارک
درجه 4

 پلاک  2300 فرعی از
178 اصلی

 اداره راه و
 شهرسازی

 نیشابور

 نیشابور- اراضی
 ملی واقع در غرب

جاده باغرود

0200300337400005 نقدی  به سامانه ستاد
.مراجعه گردد

 به سامانه
 ستاد

 مراجعه
.گردد

زمین  احداث
 نمایشگاه

 بین
المللی

 قسمتی از پلاک  317
فرعی از 15 اصلی

لایحه حمایت مادی و معنوی از پرستاران نیز در دستور کار است؛ 
پیش نویس این لایحه بهار امسال تهیه شده بود و اکنون به 

ریاست جمهوری ارسال شده است تا در کمیسیون های تخصصی 
دولت مورد بررسی قرار گیرد

,,
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درگاه پرداخت امن

نظر 511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۳۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقــای علی علیزاده بنهنگــی فرزند غلامرضا به 
شــماره شناسنامه 1۹۸۶ صادره از  تربت حیدریه در یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 1۳5۴ متر مربع قســمتی از  پلاک شماره ۲5 
فرعی از اراضی بندکوه بنهنگ پلاک 1۴۳ اصلی و قســمتی از اراضی 
مشــاع پلاک 1۴۳ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یــک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک 
رسمی ســید رضا احمدیان بنهنگی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1۴۰۳/۸/۲۲. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1۴۰۳/۹/۸ 

م.الف۶۴۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۴5۲  هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای اصغر احمدی فرزند محمد علی به شــماره 
شناســنامه ۳۴۴۲۹ صادره از تربت حیدریه  در یکباب ســاختمان به 
مســاحت 1۲۳/۶۰ متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 1۹۰ مجزاشده 
از ۴۷ فرعــی از اراضی عباس آباد پلاک 1۹5 اصلی دهســتان اربعه 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبــت ملک تربت حیدریه  
خریداری مع الواسطه از علی مرادی اصل احدی از ورثه مالک رسمی 
عباسعلی گرمراد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰۳/۸/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۹/۸ م.الف۶۴۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۰۶1 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای عباس صالحی ســرکاریزی فرزند رحمت اله 
به شــماره شناســنامه ۴۲۸۰۷ صادره از تربت حیدریه  در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۲۰1۰/۶۰ متر مربع قســمتی 
از اراضــی اندرنج پلاک شــماره 1۲۰ اصلی دهســتان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
مع الواســطه از غلامحســین و رضا و مریم و احمد و اقدس و نرگس 
و زهرا شــهرت همگی جیــلان ورثه مالک رســمی نجیب اله جیلان 
محرز گردیده اســت.لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۸/۲۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۹/۸م.الف ۶۴۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۲۶1 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی آقای علی نکوهی ســیوکی فرزند محمد بشــماره 
شناســنامه 1۷۰۹ صــادره از تربــت حیدریه در ســه دانگ مشــاع 
از ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت کل 1۴۹/5۰ متر مربع 
قســمتی از پلاک شــماره 1۸ فرعی از اراضی بارزار پلاک 1۰1 اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربــت حیدریه خریداری از مالک رســمی طیبه شــرکت و برابر رای 
شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۲۶۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی خانــم معصومه فخاری بوری آبــادی فرزند علی 
اکبر بشماره شناســنامه ۳۳۶۹۲ صادره از تربت حیدریه درسه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت کل 1۴۹/5۰ مترمربع 
قســمتی از پلاک شــماره 1۸ فرعی از اراضی بارزار پلاک 1۰1 اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه از مالک رســمی طیبه شــرکت  محرز گردیده اســت.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴۰۳/۸/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰۳/۹/۸ م.الف۶۳۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای 
شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰1۸۹  مورخ 1۴۰۳/۷/۲۳هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بجســتان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقــای محمد جواد 
تاجه گی به شناســنامه شــماره 1۶۶۶۰ کــد ملی ۰۰۷۰۰۷1۲۸۴  
صادره تهران  فرزند غلامرضا  درششــدانگ  یکباب منزل به مساحت  
۲۰۰/۹5 مترمربــع تمامــت باقیمانــده پلاک ثبتــی 11۹۶ فرعی 
یک اصلــی  واقع دربخش دوگنابــاد حوزه ثبت ملک بجســتان به 
آدرس: بجســتان بلوار کشاورز- کشــاورز ۲- پلاک 1 خریداری مع 
الواســطه از محل مالکیت  آقای شعبان بذرگران محرز گردیده است. 
لذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 1۳ آیین نامه مربوطه این 
آگهــی در نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق ایــن روزنامه ومحلی /

کثیرالنتشار در شهرهاودر روســتاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید 
اخذ نماینــد . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتیکــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۸/۲۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۹/۸ م.الف۳۹۳
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای 
شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰1۹۰ مــورخ 1۴۰۳/۷/۲۸ هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بجســتان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم الهام بهشــتی 
پور به شناســنامه شــماره 5۶۲۰۰۰۴۲5۲ کد ملی 5۶۲۰۰۰۴۲5۲ 
صادره مشــهد  فرزند حسن  درششــدانگ یکباب منزل مسکونی  به 
مســاحت  ۲۶۸/۸1 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 1۷۷۹ فرعی یک 
اصلی  واقع دربخــش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس: 
بجســتان- امام خمینی ۲5 ) کوچه شیرین( خریداری مع الواسطه از 
محــل مالکیت  خانم ها صغرا میرزاخانــی و صغری عبداله نژاد محرز 
گردیده اســت.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آیین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /

کثیرالنتشــار در شهرهاودر روســتاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتــراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ 
نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگــردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۸/۲۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴۰۳/۹/۸ م.الف۳۹۴
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/7اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مــواد 1و۳ قانون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر 
1۴۰۳/۷/۲۸هیات  مورخ   1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰1۹1 شماره  رای 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســین 
شریفیان بجستان به شناسنامه شماره ۲۶۳ کد ملی5۶۲۹۹۶۲5۰۷  
صادره  بجســتان فرزند محمود درششدانگ یکباب محوطه مشتمل 
براعیــان  به مســاحت ۲۳۰/۸۶ مترمربع تمامــت باقیمانده پلاک 
ثبتــی 1۷۷۹ فرعی یک اصلی  واقع دربخــش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان: آدرس بجســتان- امام خمینی۲5 ) کوچه شیرین( 
خریداری مع الواســطه از محل مالکیــت  خانم ها صغرا میرزاخانی 
و صغــری عبدالــه نژاد محرز گردیده اســت . لذا بــه موجب ماده 
۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 1۳ آیین نامه مربوطه ایــن آگهی در نوبت 
بــه فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در 
شــهرهاودر روســتاها رای هیات الصــاق تا درصورتیکه اشــخاص 
ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند بایــد از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید 
اخــذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل نماید و 
گواهــی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد که 
درایــن صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکــم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکــه اعتــراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومــی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1۴۰۳/۸/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۹/۸ م.الف۳۹5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان


